



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 14 lutego 2014 roku

Pan  
gen. bryg. prof. dr hab. inż. Zygmunt Mierczyk

Szanowny Panie Generale !

Proszę przyjąć serdeczne gratulacje z okazji otrzymania tytułu doktora honoris causa Politechniki Śląskiej. Nadanie tego zaszczytnego wyróżnienia jest dowodem najwyższego uznania dla Pańskich wybitnych dokonań w dziedzinie elektroniki kwantowej, optoelektroniki i techniki laserowej, a także wyrazem wdzięczności społeczności znakomitej gliwickiej uczelni za owocną współpracę.

Jako Prezydent Rzeczypospolitej pragnę zwrócić uwagę na to, co w Pańskiej pracy uważam za szczególnie cenne dla naszego kraju – na umiejętność pożytecznego łączenia wiedzy z praktyką. Kierowane przez Pana zespoły naukowe opracowały wiele nowatorskich rozwiązań i wdrożeń w obszarze inżynierii materiałowej, konstrukcji i technologii laserów. Na szczególne uznanie zasługują prowadzone badania oraz opracowanie urządzeń medycznych do diagnostyki i terapii chorób nowotworowych metodą fotodynamiczną. Osiągnięcia te przynoszą pożytek bardzo wielu chorym i cierpiącym, w Polsce i innych krajach. I za to dzisiaj Panu z serca dziękuję.

Umiejętnie i z dobrym efektem łączy Pan zawodową służbę wojskową z pracą dydaktyczną i naukową na uczelni wyższej. Szacunek budzi Pański dorobek akademicki, liczony opublikowanymi monografiami i podręcznikami oraz kolejnymi rocznikami dobrze wykształconych absolwentów. Również codzienna praca na rzecz Sił Zbrojnych, dla potrzeb których wykonuje Pan wiele opracowań wdrożeniowych i ekspertyz. Jako Rektor-Komendant kieruje Pan Wojskową Akademią Techniczną, wysoko ocenianą uczelnią inżynierską, która kształci kandydatów na żołnierzy zawodowych i studentów cywilnych w wielu unikalnych specjalnościach, a także realizuje specjalne projekty badawcze i implementacje z zakresu nowoczesnej technologii wojskowej. Jestem przekonany, że renoma Akademii w znacznej mierze jest także Pańskim osobistym sukcesem, nade wszystko zaś – że jej i Pańska praca przyczynia się do stałego zwiększania możliwości obronnych państwa polskiego i bezpieczeństwa jego obywateli.

Życzę Panu Generalowi satysfakcji z podejmowanych wysiłków, licznych następnych sukcesów i wszelkiej pomyślności w sprawowaniu odpowiedzialnych obowiązków dla dobra Ojczyzny i narodu.

Benedykt XVI Komarański